



Ansökan om sponsring, 2023, Fixa till på Linero

Samarbetsorganisationer och roller

Lunds Fontänhus har fram till 2023 med stöd av och tillsammans med *Lunds kommun*, *LKF*, *LRV*, *Emmaus Lund* och *Eos Care* drivit återbruksverkstaden "Fixa Till".

Verkstäderna startades initiativ av renhållningsverket i projektform och efter avslutad projekttid uppsökte LRV ideburen sektor för att samverka kring en fortlevnad. Sedan 2019 har återbruksverkstaden på Linero drivits som ett samarbetsinitiativ och är en plattform för både social- och miljömässig hållbarhet.

Kort beskrivning av Fixa till

Verkstaden ligger på Linero torg och är en plats som riktar sig till det omgivande samhället med syfte att stimulera till mer cirkulär produktion och konsumtion, minskat avfall och mindre "slit och släng" - med ökad kunskap och möjlighet att återvinna och laga. Här kan den enskilde "fixa till" sina slitna jeans, måla om en stol eller laga sin cykel. Vi arbetar också i verksamheten med att återbruka och förnya produkter från Emmaus Lund som sedan kan återförsäljas i Emmaus Lunds regi. Verkstaden är även en positiv social mötesplats för individer med erfarenhet av psykisk ohälsa, samt för boende i området. Tillsammans skapar vi en öppen återbruksverkstad som är en plattform för både social- och miljömässig hållbarhet, nya relationer och en känsla av sammanhang som många är i mycket stort behov av. Genom verkstaden ökar möjligheten till ökade medvetenhet kring hållbarhetsfrågor men också ökat förtroendekapital i närområdet och ökad social och psykisk hälsa.

Uppskattningsvis tar verkstaden emot c.a. 270 besökare i månaden. Under 2022 visar våra mätningar att vi haft 5-40 besökare vid varje öppningstillfälle och i snitt 16 besökare per tillfälle. Vi ser att antalet besökare bara ökar, något vi också arbetar aktivt för. Mellan jan-okt 2022 tog verkstaden totalt emot 2735 besökare.

En verkstad som bidrar till ökat återbruk

Den primära verksamheten rörande avfall och återbruk handlar inte om den faktiska mängden återbrukade varor som medlemmar från intresseorganisationerna återbrukar, utan mer om alla de processer och all den kunskap som Fixa till som plattform generar. Vi arbetar med attityd- och beteendeförändringar. Lunds kommuns hållbarhetsprogram LundaEko, tas bl.a. upp behovet av mer cirkulär produktion och konsumtion, där LRV har ansvar för att minska avfall och utveckla möjligheter till återvinning. Det beskrivs även att Lunds kommun *ska verka för lärande kring hållbarhet och att detta ska tillgängliggöras*, något som sker dagligen på Fixa till. Se <https://lund.se/kommun-och-politik/hallbara->

[lund/ekologisk-hallbarhet/mal-konsumtion-och-produktion](#)

Genom Fixa till och dess workshops får allmänheten såväl som medlemmar från intresseorganisationerna del av *inspiration, kunskap och nytt tänkt rörande återbruk*. Även resurserna i verksamheten såsom symaskiner, snickarbänkar, målar-rum m.m. gör det möjligt för allmänheten (och ofta individer med mycket små ekonomiska marginaler) att återbruka och lära sig om återbruk.

Varje vecka tar vi emot sopsäckar med kläder och tyger som Emmaus Lund ska slänga. Vi går igenom dem, lagar, broderar över fläckar, återbrukar, syr om m.m.

Det är väldigt populärt att sy på Fixa till och det skapas alltifrån kläder till tygväskor och gardiner. Vi tar också emot möbler som ges nytt liv och 6-8 cyklar repareras varje vecka på Fixa till. Alla restaurerade varor säljs och ger medel till Emmaus Lund som är icke vinstdrivande.

Vi tar också emot koppar, vaser, glasburkar och andra andra prylar- både från Emmaus Lund som ska slängas, men som vi använder i workshops för att skapa något nytt och användbart.

Utöver detta tillkommer allt det hushållsavfall som undviks genom att allmänheten också lagar och fixar massa saker på Fixa till.

En gång i veckan erbjuder vi spännande workshops för att stimulera till kunskap om hållbarhet och återbruk. Under 2022 anordnade verkstaden 25 workshops. Se gärna bifogade terminsblad för exempel på detta arbete som genomförs varje termin. Genom dessa workshops attraherar vi allt fler med målet att minska svinn och bidra till lärande och attitydförändringar.

Målgrupper

Fixa till på Linero har idag tre målgrupper. Den första sammanfaller med Lunds Fontänhus egen huvudmålgrupp; individer som har eller har haft kontakt med psykiatri och som är i behov av meningsfull sysselsättning, stöd och socialt nätverk.

Den andra är allmänheten och de boende i området, vilket gör verkstaden till en viktig mötesplats där människor möts över gränserna.

Genom detta områdesinriktade arbete har verkstaden de senaste åren attraherat en tredje målgrupp; allt fler nya svenskar och människor på flykt. Personer som ofta lever i ett utanförskap, t.ex. många kvinnor som står utanför arbetsmarknaden.

Mötena mellan ovannämnda målgrupper (personer med psykisk ohälsa, allmänheten och nya svenskar/individer på flykt) leder till utökad kunskap, integration och minskad

stigmatisering från alla håll, vilket är oerhört viktigt. Målgrupperna går såklart också in i varandra på flera olika sätt.

Fixa till är en verkligt meningsfull mötesplats. Här delas kunskap över gränserna och nya relationer skapas. Det är precis den typ av plattform som är central för trygg områdesutveckling såväl som lyckad integration.

Öppettider och omfattning

Under 2023 håller verkstaden öppet minst fyra dagar i veckan under terminerna. Under våren håller verkstaden öppet mån 12-17, tis 12-20, ons och tor 12-17. Personalen som arbetar i verksamheten bistår besökare med handledning och stöd kring de olika verkstadsfunktionerna. I verkstaden erbjuds besökare även möjlighet att köpa fika och sitta och prata en stund.

Verkstadens syfte och mål

“Fixa till” har tre huvudsakliga syften med tillhörande mål.

- Verksamheten syftar till att stimulera till återbruk genom att tillhandahålla en god kvartersnära möjlighet till återbruk med syfte att minska svinn och verka för en hållbar miljö. Genom Fixa till bidrar vi till ökad medvetenhet och kunskap rörande hållbarhet och återbruk och därigenom bidrar vi till viktiga beteende- och attitydförändringar.
- Syftet är vidare ett breddat utbudet av meningsfull sysselsättning, arbetsträning, språkträning och integration för personer som inte står till arbetsmarknadens föfogande. Vi utvecklar nya samarbetsformer mellan olika aktörer inom kommunen samtidigt som vi bidrar till ökad livskvalitet, meningsfullhet i vardagen och vägar tillbaka till arbete och studier. Möten över gränserna minskar stigmatisering, fördommar och isolering.
- Vi kombinerar möjligheten till kvartersnära återbruk och sysselsättning med syftet att skapa ett sammanhållande och tryggare Linero genom “öppna dörrar” för de boende i området. Genom utåtriktade workshops och en gemensam plattform för samvaro och engagemang stärker vi det civila samhället, motverkar isolering och bidrar till ökad gemenskap i området.

Fontänhusmodellen, en välbeprövad grund att stå på

I lokalerna arbetas det dagligen med återbruk och restaurering av varor. Genom gemensamt arbete, ömsesidigt lärande och socialt stöd möjliggörs en meningsfull vardag och gemenskap. Verkstaden drivs i enlighet med den välbeprövade Fontänhusmodellen där medlemmar och handledare arbetar sida vid sida med att driva verksamheten framåt.

Den senaste externa utvärderingen som gjordes av Sveriges Fontänhus med medel från Folkhälsomyndigheten (2021) var en socioekonomiskt inriktad studie visar att samhället tjänar 160 000 kr per person, och år, som deltar i Fontänhusens verksamheter. Läs en sammanställning av studien [här](#). Lunds Fontänhus bidrar även årligen till att många

individer får, finner och behåller arbete eller studier. Se gärna bifogad statistik tabell rörande detta.

Behov och budget inför 2023

För att kunna driva vidare verkstaden behövs resurser till såväl material som personalkostnader, kostnader i samband med workshops och lokalhyra.

Från LRV söker vi medel om 300 000 kr för 2023. Vi har även en önskan att stabilisera verksamheten genom en kontinuerligt överenskomme på treårs basis med stöd från LRV. När vi som idéeburen aktör gick in i detta samarbete och tog över kontraktet (på verkstaden) från LRV var den tydliga avsiktsförklaringen från LRV:s sida att finnas med som en samarbetsbetspart och finansiär framöver tillsammans med LKF och Emmaus Lund.

FIXA TILL, BUDGET 2023	
KOSTNADER	
Hyra	315300
El, larm m.m.	20000
Workshops	20000
Personal, Eos care och AF	785000
Handledare 60%, inkl sociala avgifter, Lunds Fontänhus	360000
Material och verktyg	20000
Tryck och marknadsföring	10000
Övriga kostnader	10000
Summa kostnader	1530300
Varav söks av LRV	300 000
Övriga medel täcks (utifrån de ansökningssvar vi har fått hittills) av Socialstyrelsen, Arbetsförmedlingen, Lunds kommun, LKF och Emmaus Lund, via de idéburna aktörerna Lunds Fontänhus och Eos Care.	

Statistik från Lunds Fontänhus

SAMLAD STATISTIK

- 96 % upplever meningsfullt eller mycket meningsfullt arbete
- 93 % upplever en förändrad livskvalitet
- 93 % upplever att Fontänhuset bidragit till deras återhämtning
- 86 % anger att de utvecklat betydelsefulla relationer

STUDIER och ARBETE

- ✓ 926 med medlemmar och pågående introduktioner
- ✓ Lunds Fontänhus var under 2022, 492 aktiva individer, 54 % kvinnor, 141 individer under 314 mellan 30-65 och 41 individer över 65.
- ✓ I snitt 100 personer dagligen
- ✓ 247 individer deltog i "Vägar vidare" under 2022
- ✓ 71 individer har under 2022 gått ut i arbete, 25 i arbetsträning, 39 i jobb sedan tidigare, ytterligare 27 nya tjänster
- ✓ 101 medlemmar i studier varav 41 gick ut i studier 2022, 12 individer tog examen



"Respektfullt bemötande och meningsfulla aktiviteter som inte finns på andra platser. Känsla av tillhörighet är guldvärd!"

"Det är som en förmänskligande process att vara på huset. Jag befinner mig annars i ett totalt utanförskap och har gjort det i majoriteten av mitt vuxna liv och inte känt mig som en fullvärdig människa någon annanstans."

"Det är en fin plats och miljö att vara och verka i och man träffar många snälla och trevliga människor"